
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  346 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CONCESSIONE LOCALI PER TRATTAMENTI OSTEOPATICI 
GRATUITI PER I RESIDENTI DI BUSTO GAROLFO OVER 60 – 
PROROGA TERMINI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

24/05/2024

 323

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO24/05/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 346 DEL 24/05/2024 

 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE LOCALI PER TRATTAMENTI OSTEOPATICI GRATUITI PER 

I RESIDENTI DI BUSTO GAROLFO OVER 60 – PROROGA TERMINI 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 34 del 28/03/2023 con la quale si sono approvate 

le linee di indirizzo per la concessione dei locali in comodato d’uso gratuito ai medici di base; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 171 del 14/11/2023 con la quale in forma 

temporanea e sperimentale sono stati concessi in comodato d’uso gratuito i locali  situati al piano 

terra dell’edificio di proprietà comunale localizzato in frazione Olcella di Busto Garolfo presso il 

centro Polifunzionale “Francesca Morvillo”  – Via Falcone, al fine di offrire ai residenti e in 

particolare ai residenti della frazione di Olcella, le visite preventive e gratuite per il trattamento 

osteopatico di disturbi di varia natura tramite un approccio manuale; 

Accertati i buoni risultati ottenuti come da rendicontazione agli atti d’ufficio, prot. 4879/2024 e dato 

atto che in quella parte del territorio comunale non sono presenti servizi di assistenza sanitaria 

specialistica con la conseguente necessità degli utenti di doversi necessariamente spostare verso il 

centro di Busto Garolfo o verso altre località; 

Richiamata  la proroga della concessione dei locali sino al 31 maggio 2024 come da Ns Prot. 5619 

del 05/03/2024;  

Ritenuto opportuno, nelle more del nuovo procedimento per l’avviso pubblico di manifestazione di 

interesse per la concessione dei locali, di estendere i suddetti termini al 31 agosto 2024, con le 

stesse modalità riportate nella deliberazione di Giunta comunale n. 171/2024 al fine di proseguire 

con il progetto di sensibilizzazione alle visite preventive e l’accesso a trattamenti osteopatici, in 

particolar modo per i cittadini over 60 

Dato atto che tale proroga non comporta l’assunzione di alcun impegno di spesa; 

Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione   della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

Considerato che il responsabile del procedimento è Massimo Loiodice; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 06.03.2024 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/26 e relativi allegati; 



DETERMINAZIONE N. 346 DEL 24/05/2024 

 

 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n 8 del 06.03.2024 con sui è stato approvato il DUP 

2024-2026; 

Vista la deliberazione di Giunta n 34 del 12.03.2024 con cui è stato approvato il PEG 2024; 

 

D E T E R M I N A 

Di prorogare i termini della concessione dei locali situati al piano terra dell’edificio di proprietà 

comunale localizzato in frazione Olcella di Busto Garolfo presso il centro Polifunzionale 

“Francesca Morvillo” sino al 31 agosto 2024, al fine di offrire ai residenti e in particolare ai 

residenti della frazione di Olcella, le visite preventive e gratuite per il trattamento osteopatico di 

disturbi di varia natura tramite un approccio manuale e che tale proroga non comporta l’assunzione 

di impegno di spesa; 

 

La Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

 Dott.ssa Marinella Zambrano 

 


		2024-05-24T10:35:16+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




